impedierit. Solent enim reuersæ intra corpus periculum afferre, si non per uomitus, aut per aluum acrimonia secedat. Quapropter etiam aluus per pitisanæ succum, & oua, & oleum chamæmelinum molliatur. Dehinc autem uesperis infusum per totam noctem. Sed & ciborū contractionem utendum est, quo undiq; multitudo tollatur. At in accessionibus propter succedentes circa stomachum uehementissimos morsus, aqua tepida data uomere iubemus, digitis aut pennis immisis. Cibi uero exhibeantur contemperandi uim habentes, uelut est pitisanæ succus, aut alicuius aqua mulsa. Si uero febris ardens infestet, illinatur corpus aqua & oleo, nitro modico ammixto. Pusulas enim circa superficie retinet, & materiam in profundo attrahit, & profunditate refrigerat, & sæpe sudores excludit, qui acrium humorū multitudinem in uapore diffilare possunt. Cæterum in pestilentibus & carbunculosis, uene quidem sectionem adhibemus statim in principio, non autem cibi contractionem. Fames enim peiorem materiam facit, & uires in his conscindit, quas integras seruare uolumus in omnibus febribus, maxime pestilentibus. Siquidem igitur admiserint loci, illinende sunt pustulæ pharmaco crasso, ex rosaceo & cerussa, & thure ac uino dulcissimo. Aut ex spuma argenti & manna thuris cum rosaceo. Reliquæ uero partes cerato integantur ex eadem materia parato. Conueniunt etiam ipsi omnia cerata & emplastra que ambustis adhibentur. Et pustulas quidem circa faciem, calidæ proluotione mitigabimus. Quæ uero in reliquo corpore sunt, per spongas diutius foueantur, maxime prurientes. Si uero serpentina fuerint ulcera, etiam calcis uiuæ parum ammisceatur: mirifice enim resiccat, & serpigine ipsarū sistit. Quæ uero iam depascunt, lenticula cocta cum malicorio ac melle, aut plantagine, aut polygono, aut rossis cum pane integantur. Bonum est etiã his castorinum

primum lac, ad humorū prauitatem contemperadam. Oportet autem quartam partem lactis aqua ammiscere, & simul coquere assidue uersando, donec dimidiū de toto superfit. quo neque in casei naturam transiens exarescat, neq; seruescitū nidorosum fiat, propter febrem detinentem. Declinatione uero facta, per medicamentum purgatoriu idoneum materia euacuentur. Postea autem Antidotus theriaca detur, aut mithridatica, aut alia quædã ad lethalia uenena, & uirus eiaculatione facta. Nam humorum fortis mutatio per corruptione facta, uenenofo pharmaco similis est. Fiunt porro aliquando pustulæ magnæ coloræ albæ, modicum pruritū inducentes, redundantes in foemoribus, natis, lateribus, & summa uentris plerunq; parte. Originum autem ex multa lenta & alba materia habet. Hæ uero cum toto corpore curantur. Neq; enim grauem morbum minantur, si saltē modico uictu quis utatur. Quod si febres in his urētes fiant, comodum fuerit frigidam dare in exacerbationum uigoribus, morbo in uigore existente, nisi uiscera habeant quæ facile læduntur. Fiunt etiã aliquando pustulæ rotundæ, inæquales, subalbidæ, aut subrubræ, cum eleuatione carnis. Aut uaris similes, qui in facie oriri solent, & duræ sunt, ac multum prurimum inducunt, ut uigiliarū causa fiant, dum inde finens adest cupiditas ad scalpendum. Consequuntur autem hæ plerunq; ad febres intermittentes, & minime grauem indicant morbum. Quapropter conuenienti tempore æger in solium calidū intente insideat. Utendū est & his quæ foris illinuuntur, uelut est oleum myrteum aut lentiscinum cum myrto, aut manna thuris, aut cimolia torrefacta, aut alumine liquido, aut farina fabarū. Aut scsamum tritum cum modico aceto illinito. Si uero pruritus urgeant, linteis crudis aut per spōgas ex aqua feruente foueto. Si autem exulceratæ fuerint, utendum est ceratis ad ambusta destinatis, præsertim eo quod

eo quod ex ordeo paratur . Porrò quæ ualde rubræ sunt, pessime existunt . His autem deteriores sunt liuidæ, nigræ, & tumidæ, similes existentes carnibus compositis : redundant autem in facie & pectore, & uentre, lateribusq; ac dorso . Tales à principio aggredi non oportet, sed differre . Si enim nõ successerit, in eum qui curationem aggressus aut pollicitus est, culpa recidit . Si uero permanserint hæ usq; ad uigorem, & non progrediantur in peius, non omnino negligere oportet, etiam si raro, attamen aliquãdo opem ferre, & opportuno tempore medicameta adhibere, atq; magna animaduersione curare . Quæ enim post mortificationem superficie ex alto emergunt, quid aliud significarint, quàm uitam aliquo modo ab internis efferi .

De tremoribus in febribus. Herodoti. Cap. CXXX.

In malignis febribus sunt tremores . Constantur enim ex uitiatò uictu, & frigidæ potu, & potæ, ac multi uini; & ex immodico rei ueneræ usu, ac similibus . Abstinentum itaque est ab his quæ nocuerunt, & exhibenda quæ prodesse possunt . Necessè est autem omnino affectam esse in omnibus spinalem medullã . Quapropter tota spina contenda est, & affectæ partes, lanis sicyonio aut potius gleucino imbutis: aut cesrato liquidiore ex aliquo talium parato, aut ex oleo rutaceo . Rigandum est etiam caput in primis diebus oleo dulci . Si uero protrahatur morbus, anethino in accessionum interuallis . Deinde adhibeantur cucurbitæ à primo uerticulo usque ad lumbos, impositis castaplasmatibus isdem partibus unã cum præcordiis, ex cruda ordeacea farina, oleo & aqua diluta ac cocta . Integantur autem hæc lanis oleo ueteri aut sicyonio imbutis . Cibi exhibeantur forbiles calidi . Prouidendum etiam ut facile solubilem faciamus aluũ, permittendumq; in hoc ductu, donec febres, minuantur aut soluantur . Progressu uero temporis si perseverarint tremores,

tremores, communis auxiliorum modus uelut in aliis tremoribus adhibeatur . Ita ut alterius in olei calidi solium locemus, & ante folii infessum & postea, sicyonio aut antiquo oleo illinamus . Aliquando etiam castorium ungento ammiscendum est . Si uero perseverarint dolores, etiam in potu exhibeatur castorium . Et ceratum imponatur ex ipso paratum . Et communia ungenta ad resolutiones in usum assumantur .

De conuulsionibus in febribus. Galeni. Cap. CXXXI.

Conuulsionones plerunque fiunt propter repletionem neruofarum partium, qua ratione etiam fortiter iustitiam accidere solent . Insuperq; ob mordacem tenuem humorem, neruofas partes erodentem . Et propter form frigiditatem congelato simile quiddam efficiens tẽ . Fit etiam conuulsio ob excellentem siccitatem . Sequitur autem maxime ad perniciosas phrenitidas, & tum propter febris uehementiam, tum ob interos & agrestiores motus . Et ex his qui sic conuulsi sunt, neminem seruatũ esse ipse uidi, neque qui uidisset audiui . Proinde prædictæ tres conuulsionis species sæpe curantur . Incurabilis est autem ea quæ ob neruofarum partium fit siccitatem . Aliquãdo uero in ore uentris humor tenuis, & acris, ac maxime eruginosus, conuulsionones fortes & syncopam inducetes efficit: ut frigidæ exudationes fiant . In his aqua tepida in potu oblata, digitorum aut pennarum immisione, uomitum mouemus . Si uero circa intestina morsus sensus contingat, pitianæ succum per clisterẽ iniicimus . Damus autem cibos ægre corruptibiles, uelut est alica cum mali punici granis, & similia . Si uero nihil tale fiat, conuulsionones per totum corpus sientes similiter ut tetanicos, qui antrorsum ac retrorsum conuelluntur, curabimus . In partialibus uero primũ partes contractas blande contrectabimus, & dolores ipsarum mitigabimus, molliterq; fricabimus oleo sicyonio aliquo calefacto . Si uero adhuc perseuerant,